



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal

6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk

www.rsm.dk

Sorana A/S

Torvet 5, 4180 Sorø

CVR-nr. 24 20 37 86

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Jan Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sorana A/S Torvet 5 4180 Sorø
	CVR-nr.: 24 20 37 86 Stiftet: 31. august 1999 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Knudsen, Formand Lorenz Jørgensen Aase Jørgensen Johan Juncker Hans Ole Svendsen Paolo Jan Astorri
Direktion	Lorenz Jørgensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Modervirksomhed	Sorana Holding A/S, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendom måles til en skønnet dagsværdi. Ejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvorfor der er en naturlig usikkerhed forbundet med målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.941.825 kr. mod 5.434.052 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 65.343.869 kr. mod -23.441.813 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget koncerntilskud på 474 mio. kr. fra moderselskabet Sorana Holding A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	4.941.825	5.434.052
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.600.000	-2.000.000
1 Personaleomkostninger	-811.552	0
Driftsresultat	-1.469.727	3.434.052
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.877.298	140.492
Andre finansielle indtægter	80.211.525	20.153.691
Øvrige finansielle omkostninger	-678.875	-53.772.448
Resultat før skat	83.940.221	-30.044.213
Skat af årets resultat	-18.596.352	6.602.400
Årets resultat	65.343.869	-23.441.813
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	65.343.869	0
Disponeret fra overført resultat	0	-23.441.813
Disponeret i alt	65.343.869	-23.441.813

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	132.400.000	138.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>132.400.000</u>	<u>138.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>132.400.000</u>	<u>138.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.015.332
Andre tilgodehavender	<u>17.718.113</u>	<u>6.757.252</u>
Tilgodehavender i alt	<u>17.718.113</u>	<u>8.772.584</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.038.547.879</u>	<u>362.139.952</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.038.547.879</u>	<u>362.139.952</u>
Likvide beholdninger	<u>14.696.384</u>	<u>7.827.106</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.070.962.376</u>	<u>378.739.642</u>
Aktiver i alt	<u>1.203.362.376</u>	<u>516.739.642</u>

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.009.588.222	470.244.353
Egenkapital i alt	1.010.588.222	471.244.353
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	21.914.582	18.036.537
Hensatte forpligtelser i alt	21.914.582	18.036.537
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.993.982	16.944.672
Deposita	3.014.451	2.814.561
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.008.433	19.759.233
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.020.297	1.092.309
Gæld til tilknyttede virksomheder	133.272.520	6.494.041
Selskabsskat	14.646.717	0
Anden gæld	2.844.896	37.500
Periodeafgrænsningsposter	66.709	75.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	151.851.139	7.699.519
Gældsforpligtelser i alt	170.859.572	27.458.752
Passiver i alt	1.203.362.376	516.739.642
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	805.864	0
Andre omkostninger til social sikring	3.408	0
Personaleomkostninger i øvrigt	2.280	0
	<u>811.552</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, erhverv, København K. 4,25%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 132.400 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 14.400 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 17.600 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	17.014.279	1.020.297	15.993.982	11.587.739
Deposita	3.014.451	0	3.014.451	0
	20.028.730	1.020.297	19.008.433	11.587.739

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	146.017.859	892.530.020	132.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.449.423	38.134.663	-5.600.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.014 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 132.400 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sorana A/S, CVR-nr. 70 33 93 15, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.